



# ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## У К А З

от 13.11.2023 № 304  
г. Ярославль

О внесении изменений в  
постановление Губернатора  
области от 15.04.2009 № 166

1. Внести в постановление Губернатора области от 15.04.2009 № 166 «Об учреждении ежемесячных губернаторских стипендий одаренным детям и единовременных губернаторских премий педагогам, тренерам-преподавателям, научным руководителям, иным наставникам одаренных детей и признании утратившими силу отдельных постановлений Губернатора области» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слово «департаменту» заменить словом «министерству», слова «по физической культуре, спорту и молодежной политике» – словами «спорта и молодежкой политики».

1.2. В Положении о порядке назначения и выплаты ежемесячных губернаторских стипендий одаренным детям и единовременных губернаторских премий педагогам, тренерам-преподавателям, научным руководителям, иным наставникам одаренных детей, утвержденном постановлением:

1.2.1. В разделе 2:

- в абзаце втором пункта 2.2 слово «департамент» заменить словом «министерство», слова «по физической культуре, спорту и молодежной политике» – словами «спорта и молодежкой политики», слово «департаменты» – словом «министерства»;

- в пункте 2.3:

в абзаце первом слово «департаменты» в соответствующих падежах заменить словом «министерства» в соответствующих падежах;

в абзаце втором слово «департаменты» в соответствующих падежах заменить словом «министерства» в соответствующих падежах, слова «директор или заместитель директора департамента» – словами «министр или заместитель министра»;

- в пункте 2.4:

в абзаце первом слово «Департаменты» заменить словом «Министерства», слово «департаментов» – словом «министерств»;

в абзацах втором, третьем слово «департаменты» в соответствующих падежах заменить словом «министерства» в соответствующих падежах;

абзац шестой признать утратившим силу;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- копия паспорта педагога.»;

- в пункте 2.5, абзаце первом пункта 2.7, абзаце первом пункта 2.8 слово «департаменты» в соответствующих падежах заменить словом «министерства» в соответствующих падежах.

1.2.2. В разделе 3 слово «департаментам» заменить словом «министерствам».

2. Указ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор области



М.Я. Евраев